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skyld også være nødvendigt for at kunne skaffe 
flertal. 

Så har vi også lavet en europapolitisk aftale 
blandt alle j apartierne, hvor vi reelt har prøvet at 
lægge en linje for, hvor det er, vi ser Danmarks 
rolle i et fremtidigt Europa. Derfor synes jeg/at 
det parløb, vi har startet der, skal vi selvfølgelig 
fuldende i hele spørgsmålet om, hvordan og 
hvorledes vi skal tage undtagelsesdebatten og 
afstemningerne. Men det skal være klart fra 
Venstres side, og det vil jeg gerne gentage: Vi øn- 
sker et opgør med alle undtagelser. 

Kl. 14:42 
Formanden: 
Tak. Så er det hr. Jesper Langballe for en kort 
bemærkning. 

Kl. 14:42 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg har altid godt kunnet lide Spørge Jørgen, 
også når han bare spørger for at drille. Men jeg 
er fuldstændig klar over, at han ikke er populær 
hos de kloge voksne, der ved det hele på for- 
hånd; og derfor ender sangen jo desværre også 
med, at Jørgen får smæk og bliver lagt i seng. 

Jeg synes tydeligt, jeg kunne høre på uden- 
rigsministerens noget suffisante og nedladende 
svar til hr. Morten Messerschmidt og på ordføre- 
rens opfølgende tale, at det egentlig var det, de 
helst ville gøre med hr. Morten Messerschmidt: 
Det var at give ham smæk og lægge ham i seng, 
sådan at man kunne slippe for flere drilagtige 
spørgsmål, for det er så besværligt, det er så 
ubelejligt. 

Må jeg spørge hr. Michael Aastrup Jensen, 
hvorfor han ikke med ét ord nævner det fuld- 
stændig uomtvistelige, hr. Morten Messer- 
schmidt peger på, nemlig at forbeholdene har 
været en formidabel succes: Vores økonomi står 
bomstærkt, mens det som bekendt ikke går så 
godt med D-marken, som en gang var det stær- 
keste her på jorden, og takket være vores retsfor- 
behold har vi kunnet føre en udlændingepolitik, 
som har været en enorm succes. 

Nu vakler grunden under den udlændinge- 
politik. Bryder hr. Michael Aastrup Jensen sig 
ikke om Danmarks udlændingepolitik, som han, 
regeringen og Dansk Folkeparti har lavet? 

Kl. 14:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:44 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jo, jeg er en varm fortaler for den aftale. Det har 

. jeg også sagt gentagne gange at jeg er, for jeg fø- 

ler, det er en rigtig måde at håndtere Metock- 
dommen på -  ikke mindst set i lyset af, at Me- 
tockdommen jo er lavet ud fra en præmis om 
det indre marked. 

Det var derfor -  nu går vi tilbage til min poin- 
te fra tidligere -  at jeg havde troet, måske fejlag- 
tigt, at Dansk Folkeparti faktisk var glad for det 
indre marked, for hele ideen om, at vi som eks- 
portland faktisk får en masse fordele af at kunne 
eksportere og samarbejde med en lang række 
handelspartnere. For Metockdommen, som er 
blevet brugt lidt som et spøgelse fra nejsiden 
om, at det skal vi have en undtagelse om og det 
får vi en senere debat om osv., er jo givet ud fra 
en præmis om det indre marked. 

Derfor er det sådan, at hvis man reelt ønsker 
at sige nej til det, skal vi reelt ud af det indre 
marked. Og det tror jeg at der er en lang række 
arbejdspladser der vil være rigtig nervøse for, 
for det vil være noget, der kommer til at batte 
meget negativt for Eksportdanmark. 

Kl. 14:45 
Formanden: 
Hr. Jesper Langballe. 

Kl. 14:45 
Jesper Langballe (DF): 
Sikke dog en gang udenomssnak! Det er jo fuld- 
stændig klart, at EF-Domstolen med afsigelse af 
sin Metockdom henviser til det indre marked, 
og at det hele peger på det indre marked. Men 
problemet er jo, at der desværre er det utilsigte- 
de -  gad i øvrigt vidst, hvor utilsigtet det er fra 
EF-Domstolens side -  at det rammer udlændin- 
gepolitikken. 

Hr. Michael Aastrup Jensen vil, så vidt jeg hø- 
rer, forklare, at det jo slet ikke er meningen med 
Metockdommen. Det er da ganske ligegyldigt, 
hvis det er virkningen. Hr. Michael Aastrup Jen- 
sen er vel ikke ubekendt med, at EF-Domstolen 
den ene gang efter den anden forsøger at genere 
medlemslandene med regereri, med domme, 
man afsiger uden nogen som helst lovhjemmel 
og uden noget som helst andet grundlag end 
Romtraktatens siden hen stadigt gentagne ord 
om, at unionen skal gøres stadig snævrere. 

. ' -;: Kl. 14:46 
Formanden: 
Ordføreren. 

홢: Kl. 14:46 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jeg er lidt ked af, at ordføreren sådan skyder 
mig i skoene, at jeg skulle være kommet med 
udenomssnak. Jeg synes faktisk, at jeg var rime- 


